
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 996 del   23/11/2020

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
alla Società Egis Computer S.r.l., la fornitura di attrezzatura informatica. Fondi IIT cod. IFO 
18/09/R/35, Responsabile dr. Maurizio Fanciulli. CUP F87H18000400007 CIG ZCE2F3A815.

Esercizi/o 2020 - Conto 101020901     Centri/o di costo 3051550

- Importo presente Atto: € 1.143,14

- Importo esercizio corrente: € 1.143,14

Budget

- Assegnato: € 31.000,00

- Utilizzato: € 2.693,76

- Residuo: € 27.163,10

Autorizzazione n°: 2020/100510.2004

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1004-2020 

L’estensore

Emanuela Miceli

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



- N.1 Allegato (Bozza Ordine MEPA) 

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e 
ss.mm.ii.; il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e 
ss.mm.ii.; la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

il Decreto Legislativo 15 febbraio 2016, n. 26;

la deliberazione IFO n. 153 del 19 febbraio 2019, recante il Regolamento di 
Organizzazione e Funzionamento (ROF) degli Istituti Fisioterapici Ospitalie-
ri, integrato con deliberazione n. 489 del 3 giugno 2019 e reso esecutivo con 
deliberazione n. 557 del 25 giugno 2019;

Premesso che con deliberazione n. 642 del 07 agosto 2018 è stato accettato l’incarico 
per l’esecuzione del servizio di stabulazione e assistenza affidato dall’istituto 
Italiano di  Tecnologia  agli  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri-Istituto  Regina 
Elena sotto la responsabilità scientifica del dr. Maurizio Fanciulli;

che presso l’Istituto Italiano di Tecnologia è in svolgimento il progetto “DI-
HETOX”, sulla messa a punto e sulla validazione di metodi per l’analisi di 
biomarcatori connessi all’epatotossicità indotta da farmaci o composti epa-
tossici, finanziato da LazioInnovala., cod. IFO 18/09/R/35, responsabile dr. 
Maurizio Fanciulli;

Considerato che il dr. Maurizio Fanciulli con nota prot. n. 12681 del 20 Ottobre 2020, ha 
richiesto per il potenziamento dei Laboratori di Ricerca SAFU Oncogeno-
mica e Epigenetica l'acquisto di n. 1 Personal Computer con Processore In-
tel core i7 9700T OS: Window 10 Pro RAM 16GB HD 256GB SSD e MO-
NITOR 23,8 Pollici;

che  in  data  02  Novembre  2020  è  stata  avviata  un’indagine  di  mercato 
all'interno  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 

Pag. 2 di 5



(M.E.P.A.) per i prodotti richiesti e sono state invitate a fornire, a mezzo e-
mail entro e non oltre la data 09 Novembre 2020, relativa offerta le società 
di seguito indicate:

 Shark S.r.l.;

 Frangi S.r.l.s.;

 BFG Italia s.r.l.;

 Diviso Zero S.r.l.;

 Egis Computers S.r.l.;

che le Società che hanno risposto alla richiesta e hanno presentato il proprio 
preventivo entro i termini sono:

 Egis Computer S.r.l.             € 1.143,14 Iva compresa; 

che i preventivi pervenuti sono stati sottoposti a valutazione tecnico econo-
mica del dr. Maurizio Fanciulli, responsabile del progetto;

Preso Atto che in data 11 Novembre 2020, a mezzo email, il dr. Maurizio Fanciulli ha 
comunicato  di  aver  ritenuto  idonea  l’offerta  della  società  Egis  Computer 
S.r.l.; 

Visto il parere favorevole del Direttore Scientifico dell'Istituto Regina Elena, ap-
posto in calce alla richiesta citata;

Vista la presenza all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-
zione (M.E.P.A.), della tipologia di attrezzatura informatica richiesta;

Accertata la disponibilità sui Fondi IIT Cod. IFO 18/09/R/35; 

Esperiti i controlli sulla richiesta presentata dal responsabile del progetto;

Pag. 3 di 5



Ritenuto necessario ed opportuno affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., tramite il Mercato della Pubblica Amministra-
zione (M.E.P.A.), alla società Egis Computer S.r.l. la fornitura di N.1 Perso-
nal Computer con Processore Intel core i7 9700T  OS: Window 10 Pro RAM 
16GB HD 256GB SSD e MONITOR 23,8”, a seguito di invio telematico tra-
mite NSO (Nodo smistamento Ordini) della Regione Lazio, che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;

Considerato che la spesa complessiva di € 1.143,14 Iva compresa, graverà sui Fondi IIT 
Cod. IFO 18/09/R/35 per € 1.143,14 di cui è responsabile il Direttore Scien-
tifico IRE, che presentano la necessaria disponibilità;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella for-
ma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, primo comma, della 
legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno ri-
spetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai criteri del Commissario ad 
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sani-
tario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1) affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla 
società Egis Computer S.r.l. ., tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 
alla società Egis Computer S.r.l., la fornitura di N.1 Personal Computer con Processore Intel 
core i7 9700T  OS: Window 10 Pro RAM 16GB HD 256GB SSD e MONITOR 23,8”, a se-
guito di invio telematico tramite NSO (Nodo smistamento Ordini) della Regione Lazio, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, alla società:

Pag. 4 di 5



• Egis Computer S.r.l.  € 1.143,14 
Iva compresa;

2) far gravare la spesa complessiva di € 1.143,14 Iva compresa, sui Fondi IIT Cod. IFO 
18/09/R/35per € 1.143,14 di cui è responsabile il dr. Maurizio Fanciulli, che presentano la 
necessaria disponibilità;

Cod. IFO 18/09/R/35
- assegnato: €       31.000,00
- utilizzato: €         2.693,76
- presente atto: €         1.143,14
- residuo:  €       27.163,10

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centro 
di Costo 3051550– Conto 101020901.

4) che il contratto venga stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii;
 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

06639351003

RM

90744760

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

13453764

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7044497023

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO INFORMATICO,

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

18/06/2001

INPS: Matricola aziendale

4

5852716

CIG

Codice Fiscale Impresa

F87H18000400007

UFWFGB

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

06639351003

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

06639351003

02153140583

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

01033011006

CUP
ZCE2F3A815

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Acquisto Apparecchiatura Informatica - Responsabile dr.
Maurizio Fanciulli

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
ROMA

ABSNome Ufficio
VIA ELIO CHIANESI 53, 00100 - ROMA (RM)Indirizzo Ufficio
0652661/nullTelefono / FAX ufficio

GIANLUCA MORETTI / CF: MRTGLC77H28D612RPunto Ordinante
GIANLUCA.MORETTI@IFO.GOV.ITEmail Punto Ordinante

EMANUELA MICELIOrdine istruito da

EGIS COMPUTERRagione Sociale

VIA TUSCOLANA 261 - 00181 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
067810593/067810593Telefono / Fax

PEC Registro Imprese AMMINISTRAZIONE@EGIS.IT

EGIS@PEC.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Personal Computer (acquisto)

Marca: DELL - Codice articolo produttore: EGISKITDELL9700T - Nome commerciale del personal computer:

EGISKITDELL9700T - Codice articolo fornitore: EGISKITDELL9700T - Prezzo: 937,00 - Acquisti verdi: NO -

Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 5 - Tempo

di consegna (solo numero): 10 - Disponibilità minima garantita: 10 - Garanzia: 24 - Tipo assistenza:

PRODUTTORE - Descrizione tecnica: PC DELL I7-9700T, 16 GB , SSD 256, WINDOWS 10 MONITOR 23,8"

- Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Memoria ram [mb o gb]: 16GB - Hard disk [gb]: 256 -

Ram - unità di misura: GB - Ram - quantità di memoria: 16 - Efficienza energetica: NO - Conforme ai cam del

mattm: NO - Etichette ambientali: No - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di

consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 937,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo dispositivo: PC

in formato Tower - Processore: I7 - Sistema operativo: WINDOWS 10 PRO

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT94M0617503279000000238580
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) bilotta Gianpiero bltgpr61h09h501v

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

EGISKITDELL9700T1 937,00 22,00937,00 €1 (Pezzo)

937,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 206,14

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1143,14

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA FERMO OGNIBENE 23/A - 00144 - ROMA - (RM)Indirizzo di Consegna
VIA ELIO CHIANESI 53 - 00100 - ROMA - (RM)Indirizzo di Fatturazione
I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMAIntestatario Fattura
02153140583Codice Fiscale Intestatario Fattura
01033011006Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3



NOTE ALL’ORDINE

LA CONSEGNA POTRA' ESSERE EFFETTUATA PRESSO I MAGAZZINI IFO SITI IN VIA FERMO
OGNIBENE 23/A PIANO ZERO ASSISTITO DA MONTACARICHI. DAL LUN AL VEN DALLE ORE
8.30 ALLE ORE 13.00. INDICARE IN BOLLA LA SEGUENTE DICITURA "ORDINE ABS/SAR. PER
CONTATTI IN MERITO 0652665631 MAIL EMANUELA.MICELI@IFO.GOV.IT -
MAURIZIO.FANCIULLI@IFO.GOV.IT

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


	DETERMINA

